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Vragen 1. Waar is precies naar gekeken om van zoekgebieden naar zoeklocaties te gaan? Wat ligt hier aan ten grondslag?

2. Hoe wordt de opgave verdeeld indien het Groene Hart wordt uitgesloten van wind, waar staat dat de Provincie de regio houdt aan het bod en dus dat dit dan elders in de regio Holland Rijnland moet worden opgelost?

Antwoord Antwoord vraag 1
De zoekgebieden wind langs de A4 zijn getoetst op de haalbaarheidsslag. Dit betekent dat zoekgebieden zijn uitgesloten als het niet mogelijk is om mitigerende maatregelen te nemen om zo te passen binnen de wettelijke restricties vanuit milieu en veiligheid.
Wat precies onder wettelijke restricties vanuit milieu- en veiligheid wordt verstaan, is gevraagd aan de experts van het bureau dat heeft mee gewerkt aan de RES 1.0 Holland Rijnland. Het antwoord volgt zo snel mogelijk.

Antwoord vraag 2
In het statenvoorstel Provincie Zuid Holland, blz. 6, wordt het volgende gezegd: “…hebben nieuwe locaties voor windenergie in het Groene-Hart, Hoeksche Waard of Midden-Delfland niet de voorkeur, zoals ook is opgenomen in het Coalitieakkoord. Deze gebieden zijn daarom uitgezonderd bij het besluit over de RES1.0. Indien blijkt dat de ambitie van de regio niet haalbaar is kan dit leiden tot een afweging over nieuwe zoekgebieden in het proces naar de RES2.0 of 3.0. De inzet van reservegebieden zoals benoemd in de RES Holland Rijnland wordt op dat moment bij die beoordeling betrokken. Ook andere zoekgebieden kunnen hierbij een rol spelen.”

